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pasqyra e Poziclonit Financiar (Bilanci)

hr AKTIVET 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra [} ]

» |Aktivet monatare 58,730 8,387,739

1 |Banka ; 15 440 26,540

2 |Arka 43,280 8,361,190

» |Investime - -
1 | e tifyf prondsie 18 njdsive ekonomitke hrends gropi - -
2 |Aksionef o vela a 5
3 |Te ljera Financiare . 5

B |Té drejta t& arkiitueshme 18,428,008 21,659,322
1 |Nga aktiviteti | shirytézimit (Kiientat) 16,087,595 21,650,322
2 |Ngs njssits ekonomike brenda grupit - i -
3 |Nga njésité ekanomike ku ka interaza plesémarmese - -
4 | Té tiers (t vsh, fatm fitimi debitor te ndryshenm) 330,502 -
5 |Kapital | rdnshioruay | papaguar = =

» |Inventarst 386,046 3,369,002
1 |Lénda e part dhe materiale i konsumueshims
Prodhime nd proces dhe glysémpradukte
Produkte & gatshme
Mallra 386,045 3,369,002
Aklive Bicloglike (Gje & gjailé né rrilpe & majmsn) 2 =
AAGIM 16 mbajtura pEr shitje - =
7 |Parapagime pér invantar -
» |Shpenzime t& shiyra = .
p |Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara -
| : :
I TOTALl AKTIVEVE AFATSHKURTRA 18,872,874 33,416,083
Aktivet Afatgjata 1 uCe z
» |Aktive financiare = E

O am | e | G | P

1 | Titul prondsie né ngsitd ekonamike hrenda grupit - -

2 | Titwi v huadhéniss né njgsitd ekonomike brenda grupil - =

3 | Tifwj prongsie né njésie gkopomike ku ka interesa pfesémarmdse = 3

4 | Tituj t8 huadhénies né njesitd akonomike ku ks inferesa piesémarsse - .

5 | Tituj & tiers fé mbajtur =l sktive afatgjala - 3

& | Titwy f6 tierd 16 huadhénies = -
- |Aktivat materiale 2,331,436 4,758,266

1 |Toka dhe ndériess

2 |Iimplants dhe makiner 2,259,336 4,758,256

3 | Té tiera Instalime che s 72,100

4 | Parapagime pér ktive materale dhe fmé proces {Leazing)

> |Ativet blologjike - =
» |Aktive jo materiale: - E
1 |Koncesions patenta icenca,marka tregtare 18 drejta dne aktlve t& ngjashma - -
Emd i Mird K, 5
Parapageme pér AAIM = 2

a3 | I3

Aktive tatimere té shtyra - B
= [Kapitall | nénshkruar i papaguar 2 5

viw

I TOTALlI AMTIVEVE AFATGJATA 2,331,438 4,758,265
AKTIVE TOTALE 21204310 38,214 329

£ ] b




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI

2015

2014

srimne afatshkurtra:

6,605,324

34.708,010

Titujt @ huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit ffunitoret)

6,409,210

32,901,183

Déflesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupi

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrese

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

64,783

72,826

mm-qmr.nh-mu._ng
=

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

131,331

1,734,895

10 | Te drejfta e detyrime ndaj ortakeve

Té& pagueshme pér shpenzime t& konstatuara

Té& ardhura t& shiyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

6,605,324

34,709,010

v [VV|V

Detyrime afatgjata:

10,300,000

Titujt e huamarrjes

Detynime ndaj institucioneve {6 kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitelin e shfrytézimit

Déflesa t& pagueshme

Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tiera t¢ pagueshme (Cvadraft )

o]~ jajhd]-—s

Te drejfta e detyrime ndaj ortakeve

T& pagueshme per shpenzime & konstatuara

10,300,000

T& ardhura & shiyra

VvV

Provizione:

1 |Provizione pér pensionel

2 |Provizione té tjera

Detyrime tatimore t& shiyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

10,300,000

DETYRIMET TOTALE

16,805,324

34,709,010

K.apitali dhe Rezervat

Kapitali | Nénshkruar

100,000

100,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

VIVIVVV

Rezerva té tjera

1 |Rezerva ligjore

2 |Rezerva stalutors

3 |Rezerva I8 ljera

Fitimi | pashp&rndarg

3405318

Vv

Fitim / Humbja e_Vitit

793,667

3,405.318

Totali i Kapitalit

4,298,086

3,508,319

TOTALl | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

21,204 310

38,214,329




Pasqyra e Performances
(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit t& klasifikuara sipas nalyrés

Pershkrimi | Elemanteve

2015

214

Ta srahura nga aktviteti | shindszimil

2,187 423

=

232,073,240

Neryshimi né inveniarin & produkieve 1 gatshme dhe presdhimit nié proces

Puna & kryer nga njésia ekonomike dne & kapitalizuar

v|viv(¥|=

Té ardhura té ara b shirytézimil

1,160,000

v

Lénda & pard dhe materigle & konsumueshma

61,668.565

226 568 260

1|Lénda & paré dhe materials t& konsumusshme

56,870,538

226,205,791

2| T8 fjera shpenzimeé {E04-554]

2,998,031

672559

Shpenzime 18 personsit

527 481

529,725

1 |Paga dhe shpdhiims

450,894

711,041

2 | Shpenzime & sigurimeve shogerora/shendstsors (pamgitur vegmas

T 56T

118,744

nga shpenzimal per pensiansat)

Zhvletesimi | aktiveve afatgjala materale

Shpenzime kansurmi dhe amartizimi

1,055,400

Snpenzime té tisra shifrytdziond

Shpanzime le panjchura per afakle tatirmare

T'TIT'

T& ardhura 18 fjera

T ardhura rge njgsile ekonramks ki ka Intarese pjasemermésa (paragiur

1 ,
vegmas 6 ardhurat nga njgsid ekonomike brenda grupid)

_Tia-d'fmm nga investimet dhe huath & liera pless o aktiveve afalgjals

(paragitur vegmas 1§ ardhursl ng= nibsitd akonamike bronds grugit)

q |Interesa 1 srkatugshem dhe td artiure 14 e 8 ngiEshme (paraqiiir

VRCINAS t8 ardnural ngs nEsid et ritthe Drandd it}

Fhulergaimi | akliveve fingnoiare dhe invastimeve financiara 14 mbsjtura sl

aklive afatshikurira

Shpanzire financians

Shpenzime infares! dhe shpenzime L8 ngiashme [peragitur vegmas

1
shpenzime! pér 'y paguar tek njEsite akonomiks Lrends grupity

2 | Shpenzime fé s financiars

Piesa & fitimitmumbjes nga pjesdmarrst

[ |

FitimifHumbja para tatimit

936,373

3179675

=

Shpenzit | tatimil mii fitirnim

142,706

530,019

1 | Shpenzimi akbual i tatimit mbi fitimin

142,708

534,018

2 | Shpenzimi { tatim ftimt 16 shhyra

| 3 |Pesa & latim fitimil 18 piesdmarnjeve

FitirnifHusmbja & it

T93 8567

Z,548.856

FitlmiMHumbse par:

[ [Pronarét e njesiss skonamika méms

793567

649 556

Interesat jo-kontroliese

Pasqyra & t& Ardhurave Giithéperfshirése

Pershkimi | Elemanteve

2015

2014

FitirnifHumbja a witll

793667

2 849 655

[

i}

Té& ardhura 18 t}afa_githépérfshlr&m r witin:

Diferencat {+/-) nga pérkthimi | menedhas na vaprimtari té huaja

Diferercat (+/-} nga rivieresimi i akilveve afatgjata matanale
Diferancat (+/-) nga rivlerésimi | ahivat fingncizre & mbajtura per shitjs

Pjasa & & ardhurave gjthéperfshirdze nga piesamarrat

Totsli i 48 ardhurava 18 jera gjihpérfshintse par vitin

Tatali i 1& ardhurave gjithaparishirgse per vitin

S|lo|lolia|ofo ) o

'!'[1’ v

Totali i té ardhuravelhumbisve gitnépédehinese pér.

alolojojlolja|oja|lo

o

l

[ [Pronanst e njésisé ekonamike meme

T - A

| Vinteresat jo-kontroliuess

2643 ELE

——




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)
2015 2014
B |Fluksi | Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit B,367 8,380
T& arkétuara nga té drejtat e arkétuashme 50,289 296,823
Té& paguara pér detyrimet e pagueshme dhe datyrimet ndlaj punonjésve -81,051 -288,311
Pagesa té tiera
| |Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit
Interes i paguar
Tatim fitimi i paguar -871 -132
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 0
» |Fluksii Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -38 500

Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjala maternale -38 =500

Arkstime nga shitja e aktiveve afalgjata materiale

Pagesa pér blefjen e investimeve té fjera

Arkatime nga shitja e investimeve te ljera

Dividents té arkétuar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0

» |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur n&) aktivitetin e financimit 0

Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove t¢ transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve 8 vela

Pagesa e aksioneve {é pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e delyrimeve (& qirasé financiare

Interas { paguar

Dividendé té paguar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare -8,329 7,880
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2014 8,388 508
Efekti | luhatjeve t& kursit t& kémbimit t& mjsteve monelare a 0

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare me 31 dhjetor 2015 59 8,388
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Al

SHENIMET SPJEGUESE

Soanm.

Dhénia e shénimeve shpieguese né kétg pjese éshié e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi | te dhenave té kisaj pjese duhel & béhel sipas kérkesave dhe struklurés standarle te

‘percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spiegimeve duhel & jete

a) Informacion | pérgjithsém dhe politixat kontabel
bjShénimet ge shpjegojne zerat @ ndrysh&m ¢ pasqyrave financiare
¢) Shénime (& tera shpjegeuse

Informacion i pérgjithshém

Shogeria Ardia-Al shp k eshie themeiuar 21 Telor te vitit 2012,
Objekti | veprimtarise se saje eshte grumbullim- perpunime- Tregetim- Hekurishte etj.

Ka nje ortak te vetemn  Z. Ardit Myzegari
Ka ne pronesi vendin ku ushtron aklivitetin,
Par cdo vil ka deklarur vetem fitime ne pasgyrat financiare.

Eshte subjekt shume | rregulit ne pagesat ndaj punonjesve | dhe ndaj
fztimeve & Sigunmeve.

Al Politikat kontabél

Shogeria Ardja-al sh p k ka ndjekur te njejten  politike kontabile per te gjithe vitet.

Keshtu mbajtja ne kontabilitel & maienaleve te para dhe atyre ndihmese eshie bere me koston
ne momentin & blerjese se tyre

Edhe blerja e aktiveve te gendrushma kryesisht e mjeteve te transportit eshte paraqitur me vieren
fillestare te ciles ne fund te vitit | eshte zbritur amortizimi duke | paragitur neto ne P F.

Amortizimi ehhie bere me vkeren e mbetur per te gjitha aklivel,

HARTUES] ADMINISTRATORI
Ekonomist Kontabel | Miratuar

Ardit Myzeqari

Xhemal  Tori




SHENIME SPJEGUESE

Snanme:
Dhenia @ shenime shpjeguess ne kale pjese eshie e detyrueshme sipas SKK 2
Plotesimi | te dhenave te kesaj piese duhel te behet sipas kerkasave dhe strulkliures standarns te
cakiuar ne SKK 2 dhe kankretisht paragrateve 48-56. Rradna e dhenies se spjegimeve duhet te jet,
a) Informactani | pergithsham dhe politkal kentaba!
b} Shenimet ge spjegojne zerat & ndyshem ta pasqyrave financiare
¢) Shenime te fjera spjeguese
Ne pregatiien & pasgyrave financiare te vitit 2015 te kesaje shogerie jemi bazuar ne Ligjin nr, 5228 date 29/04/2004
"Par Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare | ndryshuar me Ligjin nr 9477 date 09/02/2006, ne Udhezimin nr. 65 ta
Ministrit te Financave "Par shpalljen dhe zbatimin e detyrueshem e Standarteve Mdekombetare le Raportimit
Financiare"te cilat hyjna na fugi ge nga daia 01C1/2008
Par vitin 2015 & tere puna & pergatities se pasqyrave financiare eshie beve duke pasur parasysh kelo standarte,
Ne rhatim te SNK dhe § K K Nr. 2 nave nz keto shenime po spiegoima disa nga probleme kryesore.
Shogerta edhe per vitin 2015 ka ndjakur te nigjten palitike kontablle persa U perket marrjes ne kontabilitet te vepiime-
va rontabile ku do te permendim se materiztet dhe mallrat jane visresuar ma kasion & bieries se tyre & po keshtu
edhe aktivet afaigiata materiale, Ne regjisirimin 2 tyre eshie perdarur metoda & inventarit i parhersnem.
Megiithess pozicionet e bilancil le kesaje shogerie jans le garia nave po analizojme diza prej tyra.
Gjendja e aktiveve monatare parbehet nga gjenda e lekeve e arks per 43404 leke dhe na banks 15328 leke.
Velam giendia e lekeve dhe e valutave 1e konveriuara me kursin & B Sh neper banka per behet st me poshis:

i- Ne Raifaisen Banke ne |eke per shumen = 5,597 leke
2. Ne Raitarsen Banke ne Eurcper 5511 Euro ™ 13728 leuro = 7555 leke
3-Ne BK T Bankena |eke per shumen = 186 Ieka
4-Me BK T Banke ne Europer 1433  Euro* 13728 leuro = 1967 leke

Shuma & paragitur ne postin € te drejtave per tu arketuar nga klientet per 18.087.595 leke perbehet nga detyrimi per
tu-arkatusr ngs shogerite & meposhteme aa nuk jane likuiduar akoma st

1-Ermmir shok Elbazan - 268.927 |leka
2-Ergi-shpk Elbazan = 5B33238 leke
3-Gjorreta shpk Shkoder = 4392818 |eke
4-Fredoal shpk Elbasan = 1.382.000 leke
5-Yllzzniml shpk Curres = 855222 leke
B-farcuky shpk Durres = 4539836 leke
T-Ardit shpk Elbasan = 387.456 leke

Shuma = 18:097.585 |eke:

Detyrimi per pagese T/Fitimi sipas bilancit 2015 eshte per 330,503 leke debitore
Me postin & gjendjeve te malirave per t tregetuar ne shumen per 235.046 leke giendia & tyre perbehel nga.

hr Emertimi Sasia Cmimi Viera
1| Skrap Ky 14 298 27 386,046 ne fushe
GJITHSES | 14,298 | 386.0468
Ne postin & A A Materale per 2 331,436 leke viera brute & mjsteve kryesore dhe viera e paisjes fiskale(Kasa).
Mr Emerimi [Sasia —|=jendie 31/12/24Shtese 2015 Baksime Gjendia
1| Ndertesa = = & =
Z|Makiner, pasjs - - -
3|Mjete Transporti 4,764,668 2.506.33C 22568335 |
4| Zyre (kasa fiskale) 33600 38,500 72,100
TOTALI 4798266 | 38,500 2,505,330 2,331 438

Ne postin e detyrimve te pagusshme ndaj funitoreve per shumen 8:409.209 leke kemi situacionin & meposhiam

1-Alfred Shahini Elbasan = 08,000 |leke
2-Al-Sidra shpk Fier = 51 104 leke
A-Fit-Mek-Oil szha Tirmne = 155000 leke
4-Fra-Di. Al shplk Elbasan = 166 854 lake
S-Ermiir shipk Elbasan - 2156909 |eke
f-Gas mowar A sha Curres = 270530 leke

Gijthashtu ne pasiv jane dhe detyrimet & paraaitura ndaj punonjesve 43,350 leke sigurimeve shogerore g
shanteiasone per 21,433 |eke,

ndaj tpages per O leke ge perfgescins vetem gendjsn & musjt dhjetore 2015 ge jane paguar ne janare 2016,
Shuma & paragitur re postin & detyrimit te shtetit per gjendien debitors tetv sh-se ne shumen per 131.331 leke qe
gshiee =ma F I Pone

Mersa | perket kapitaleve shumes se kapitalit nga vit: | kaluar | 2shie shiuar filimi neto | ketije viti per 793.667 |eke.
Tek pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve spjegeime se viera e shitjeve nalo per 52.187.423 leke parbenet nga
shifja = skrapit ne sasing pre)] 848.540%g " 2913 lek'kg =24 T16.720 lzke,

shitia & hekurit ne sasine prej 497 740 kg * B4.65 ekikg = 32.176.5B0 leke,

siluzcicns punimesh per te trete = 46064 365 |ske,




sherbime lokali = B2.758 leke

maiernale shitjie = 517.000 leke

Te ardhura te tiera te shirvtezimit per 1,160,000 leks jans paragitur shitia & dy kamjonave

Ne zefin & shpenzimeve viera e materialeve te konsumuara 58.870.538 ke perbehet noa kostua e maliit te shitur
te skrapit ne sasine prej 843 540 kg™ 27 08 lekikg 22.061.238 leke

te hakunt ne sasine prejd87.740 kg* 52,38 lekky 31.637.600 laka

te tera materjale = 4371400 leke =
Shuma e shpenzimeve te tiera eshie 2.998.051 leke g perbehal nga ;
Komigjone banka 9,158 leke
Taksz lokale 38,800 leks
Punime nga te trete 386,233 laka
Siguracion autamjetesh 68,520 leke
Yiera QT te shitura 2:405,330 leke
SHUMA 2,998,081 leke

Me perfundim te analizes se pasgyres se ie ardhurave @ shpenzimeve veretohetl se shogeris per vitin 2015 ka reali-
zuar te ardhura tnga  aktiviteti | shitjes: gjithsejt per 63.347 423 |eke ndaj shpenzimeve per 52:411.050 leke.

duke realizuar keshiu nje fitim prej G38.373 leke , tatim fitimi | logaritur eshie 142,706 leke.

Shogeria ka paguar gjate vitt me parapagimet 473.208 leke & paguarme teper 330:503 leke.

Edhe pasgyra & fluksit te parass eshis bere sipas standarteve e reja sl per vitin 2015,

Shoneria ka deklaruar & paguar cdo mua| ne afal detyrimesl per sigunimet shogerore & shendstesore, tatimin moi te
ardhural personale, tv.sh-ne e cdo detyrim fieter,

HARTUESI ADMINISTRATOR|
Ekonomist Kaontabel | Miratuar

Ardit Mygeaari
Xhemal Tor

FTKONTABEL |
XHEMAL TPRf
—ErBATAN

| EeRer <



Shogeria

ARDJA-AL shpk

© MIPTI; L23417202G
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2015

3 Giendie = i Giendie
M Emertimi D!."{Jj’u'zéa*-ﬂ Shtesa Pakesime I 31;12;25”5
1 Toka -
2 Noemime 0
3 IWakiner pasjs G ¥
4 Mjste transporti 5851666 3,582 330 2,258,336
5 Kompjuterike 0
& Zyra 42,000 38500 0 80,500
TOTALI 5893 666 38,500 3,562 330 2,338,836
Amortizimi A.A.Materiale 2015
= | - Glendje s e Gjendje
N Emertimi |:|1m1r2IJ:|1 5 Shigsa Pakasime 311122015
Toka =
2 Nelertirme 0 -
3 Makinari paisie vegla ) 3
4 Miste transpori 1,087,000 ] 1,087,000 -
5 Kompjuterike _ 0 0 -
5 Zyre 8.400 0 0 8,400
TOTALI . 1,085,400 [} 1.087,000 &, 400
Vlera Kontabel Neto ¢ A.A.Materiale 2015
- Gjend|e . Gjendie
e Emertimi 01/01/2015 SriesR e 31/12/2015
1 Toka
2 Mdertime
3 Makinern paisje.vegla
4 Mjete transporti 4. 764 BB6 2,505,330 2,260,336
g Kompjuterike
G Zyre 33,800 38,500 - 72,100
TOTALI 4,798,266 38,500 2505330 2,331,426
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